
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je samo nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVIII, br. 452/2023. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Mihael Tipurić, sin Željka i Marijane 
   r. Jurčević, kum: Toni Perković
- Vita Marić, kći Kristijana i Ane 
   r. Perić, kuma: Marija Perić
- Petar Marić, sin Renata i Tanje 
   r. Puljić, kum: Zdenko Pandža
- Doris Cigić, kći Dalibora i Radmile 
   r. Kačavenda, kuma: Žana Glibić
- Matej Skoko, sin Sandra i Mirne 
   r. Marić, kum: Mate Čarapina
- David Pandža, sin Valentina i Marije 
   r. Šuća, kum: Valent Pandža
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuli su 
Nada Arapović, Janja Paponja, Ivo 
Karačić i Filipa Pušić.
Molimo za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

KRIZMANICI I PRVOPRIČESNICI 2023.

ŽUPNO HODOČAŠĆE

KONCERT “VJERUJEM”
Dragi vjernici u župnom uredu možete na-
kon svetih misa kupiti ulaznice za veliki 
humanitarni koncert duhovne glazbe “Vje-
rujem” koji će se održati 10. lipnja 2023. 
na stadionu pod Bijelim Brijegom. Cijena 
ulaznice je 15 KM. Prilozi od ulaznica idu 
za naš Caritas i centar Marija - Naša nada.
Veliko hvala udruzi “Otac” na gesti ljubavi.

Vratili smo se sa našeg župnog hodočašća. 
Bogu hvala na tolikim milostima i neka 
nas Bog prati na našem putu.

Umjesto župnog vjeronauka djeca će rad-
nim danima kroz mjesec svibanj moliti 
krunicu prije večernje svete misu i to pre-
ma sljedećem rasporedu:
Ponedjeljak – 3. razred
Utorak – Prvopričesnici
Srijeda – 5. i 6. razred
Četvrtak – 7. razred
Petak – 8. i 9. razred
Subota - Krizmanici
Prvi i drugi razred mogu doći koju god večer 
žele te biti uz molitelje krunice.
Doći za krunicu u 17.15 sati kako bi se lijepo 
rasporedili za moljenje otajstava. Ukoliko net-
ko ne može doći kada je rasporedom određe-
no neka dođe večer prije ili večer poslije.
Dragi prvopričesnici i krizmanici, kao i ostali 
vjeroučenici, budite redovni molitvi krunice.

MOLITVA KRUNICE

BLAGOSLOV POLJA
Raspored blagoslova polja u našoj župi 
je sljedeći:
Nedjelja 7. svibnja
- 16.00 - Orlac
Petak 12. svibnja
- 16.00 - Raštani



 

N 23 TREĆA USKRSNA NEDJELJA
 P 24 Sv. Fidelis, Vjera, Vjeran, Vjerko
 U 25 Sv. Marko ev., Maroje
 S 26 Stanislav, Višnja, Julije, Kleto i Marcelin
 Č 27 Bl. Ozana Kotorska, Jakov Zadr.
 P 28 Sv. Ljudevit M., Grignion de M.
 S 29 Sv. Katarina Sijenska, Ropert

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 24. travnja
7.30 - Za † IVANA i LJUBICU Čarapina

18 - Za † IVANA Tvrdeića

Utorak, 25. travnja - 7. utorak sv. Anti
7.30 - Za † MILU(m) i DANICU Šaravanja

18 - Za † MARU Rotim (1. god.) te IVU i 
        ŠIMUNA Stojkića

Srijeda, 26. travnja
7.30 - Za † IVU, IVANA, MIRKA i CVITANA 
           te ost. pok. iz ob. Leto
18 - Misa zahvale za roditeljle ovogodišnjih 
        prvopričesnika i krizmanika
18 - Za † MATU i IVU Zovko te ost. pok. iz 
        ob.

Četvrtak, 27. travnja
7.30 - Za † MARICU i MILENU Knežević 
           te JANJU i DOBROSLAVA Ćužića
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † supruga ŽELJKA Azinovića te 
        DRAGUTINA, RUŽU i MARIJU

Petak, 28. travnja
7.30 - Za † PERU i ANĐU Stanić

18 - Za † SLAVKA Rajiča i ost. pok. iz ob.

Subota, 29. travnja
7.30 - Za † MATIJU i ANTU Marića te ost. 
           pok. iz ob.
18 - Za sve † iz ob. Čuljak, Lesko, 
        Miletić, Vlaho, Čerkez i Pehar

Nedjelja, 30. travnja - 4. USKRSNA
8 - Za sve † iz ob. Lukenda i Brzica
9.30 - Za † supruga JOZU te rod. JOZU i 
           ANICU Golemac
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † LUCU Marić i ost. pok. iz ob.

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 1. svibnja
7.30 - Za † ANTU i STANU Karačić

18 - Za † TONKICU Blagojević

Utorak, 2. svibnja - 8. utorak sv. Anti
7.30 - Za † oca NIKOLU Krtalića i strica 
           ANTU Krtalića
18 - Za † STOJU, JANJU, IVU i ZLATANA 
        te ost. pok. iz ob. Trlin i Marković

Srijeda, 3. svibnja
7.30 - Za † rod. STJEPANA i ŠIMU te brata 
          DRAGU Blaževića i sestru 
          JADRANKU Šitum
18 - Za † IVANA Krtića te ILIJU i ANĐU 
        Jurić

Četvrtak, 4. svibnja
7.30 - Za † NEĐU Dugandžića, KATU i 
           JAGU Miletić te ost. pok. iz ob.
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † IVANA Šimunovića (1. god.)

Petak, 5. svibnja
7.30 - Za † rod. STJEPANA i DANICU 
           Katura i ost. pok. iz ob.
18 - Za † VINKA i KATU Marić

Subota, 6. svibnja
7.30 - Za † SUZANU Jovanović

18 - Za † NIKOLU Čuljka (1. god.)

Nedjelja, 7. svibnja - 5. USKRSNA
8 - Za † suprugu FILU Marić

9.30 - Za † DRAGANA Vidovića

11 - Sveta Misa za narod
16 - Blagoslov polja - Orlac

18 - Za † IVANA Galića i ost. pok. iz ob.

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Dj 2, 14a.36-40
              Psalam: Ps 23
         2. čitanje: 1 Pt 2, 20b–25
         Evanđelje: Iv 10, 1-10
U ono vrijeme: Reče Isus: »Zaista, zai-
sta, kažem vam: tko god u ovčinjak ne 
ulazi na vrata, nego negdje drugdje pre-
skače, kradljivac je i razbojnik. A tko na 
vrata ulazi, pastir je ovaca. Tome vratar 
otvara i ovce slušaju njegov glas. On 
ovce svoje zove imenom pa ih izvodi. 
A kad sve svoje izvede, pred njima ide 
i ovce idu za njim jer poznaju njegov 
glas. Za tuđincem, dakako, ne idu, već 
bježe od njega jer tuđinčeva glasa ne po-
znaju.« Isus im kaza tu poredbu, ali oni 
ne razumješe što im htjede time kazati.
Stoga im Isus ponovno reče: »Zaista, za-
ista, kažem vam: ja sam vrata ovcama. 
Svi koji dođoše prije mene, kradljivci su 
i razbojnici; ali ih ovce ne poslušaše. Ja 
sam vrata. Kroza me tko uđe, spasit će 
se: i ulazit će i izlaziti i pašu nalaziti. 
Kradljivac dolazi samo da ukrade, zako-
lje i pogubi. Ja dođoh da život imaju, u 
izobilju da ga imaju.«

Riječ Gospodnja

 

N 30 ČETVRTA USKRSNA NEDJELJA
 P 1 Sv. Josip radnik, Jeremija
 U 2 Sv. Atanazije, Eugen, Boris
 S 3 Sv. Filip i Jakov ap., Mladen
 Č 4 Florijan, Cvijetko, Cvijeta, Iskra
 P 5 Anđelko, Irena, Maksim
 S 6 Dominik, Dinko, Nedjeljko

TREĆA USKRSNA NEDJELJA                                              23. - 29. travnja 2023.  “A” ČETVRTA USKRSNA NEDJELJA                        30. travnja - 6. svibnja 2023. “A”         

Gospodin je pastir moj: ni u čem 
ja ne oskudijevam! (Ps 23)

Pokaži mi, Gospodine, 
stazu života! (Ps 16)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Dj 2, 14.22-33           
             Psalam: Ps 16
         2. čitanje: 1Pt 1, 17-21
         Evanđelje: Lk 24, 13-35
Onog istog dana – prvog u tjednu – dvojica Isusovih uče-
nika putovala su u selo koje se zove Emaus, udaljeno od 
Jeruzalema šezdeset stadija. Razgovarahu međusobno o 
svemu što se dogodilo. I dok su tako razgovarali i rasprav-
ljali, približi im se Isus i pođe s njima. Ali prepoznati ga 
– bijaše uskraćeno njihovim očima. On ih upita: »Što to 
putem pretresate među sobom?« Oni se snuždeni zaustave 
te mu jedan od njih, imenom Kleofa, odgovori: »Zar si ti 
jedini stranac u Jeruzalemu te ne znaš što se u njemu do-
godilo ovih dana?« A on će: »Što to?« Odgovore mu: »Pa 
ono s Isusom Nazarećaninom, koji bijaše prorok – silan na 
djelu i na riječi pred Bogom i svim narodom: kako su ga 
glavari svećenički i vijećnici naši predali da bude osuđen 
na smrt te ga razapeli. A mi se nadasmo da je on onaj koji 
ima otkupiti Izraela. Ali osim svega toga ovo je već treći 
dan što se to dogodilo. A zbuniše nas i žene neke od naših: 
u praskozorje bijahu na grobu, ali nisu našle njegova tijela 
pa dođoše te rekoše da su im se ukazali anđeli koji su rekli 
da je on živ. Odoše nato i neki naši na grob i nađoše kako 
žene rekoše, ali njega ne vidješe.« A on će im: »O bezumni 
i srca spora da vjerujete što god su proroci navijestili! Nije 
li trebalo da Krist sve to pretrpi te uđe u svoju slavu?« Po-
čevši tada od Mojsija i svih proroka, protumači im što u 
svim Pismima ima o njemu. Uto se približe selu kamo su 
išli, a on kao da htjede dalje. No oni navaljivahu: »Ostani 
s nama jer zamalo će večer i dan je na izmaku!« I uniđe 
da ostane s njima. Dok bijaše s njima za stolom, uze kruh, 
izreče blagoslov, razlomi te im davaše. Uto im se otvore 
oči te ga prepoznaše, a on im iščeznu s očiju. Tada rekoše 
jedan drugome: »Nije li gorjelo srce u nama dok nam je 
putem govorio, dok nam je otkrivao Pisma?« U isti se čas 
digoše i vratiše u Jeruzalem. Nađoše okupljenu jedanae-
storicu i one koji bijahu s njima. Oni im rekoše: »Doista 
uskrsnu Gospodin i ukaza se Šimunu!« Nato oni pripovje-
de ono s puta i kako ga prepoznaše u lomljenju kruha.

Riječ Gospodnja


